

Dnr: 30/2021

2021-04-21

YTTRANDE 2021-04-06
Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se
U2020/05545

Remissvar avseende betänkandet Innovation som drivkraft – från forskning till nytta (SOU 2020:59)

Sammanfattning

Röda Korsets Högskola (RKH) har blivit inbjuden att inkomma med remissvar till Utbildningsdepartementet om betänkande av Utredningen om Innovation som drivkraft – från forskning till nytta (SOU 2020:59). RKH är en enskild utbildningsanordnare med Stiftelsen Rödakorshemmet som huvudman och stiftelsen är anknuten till Svenska Röda Korset.

Utredarens uppdrag har varit att föreslå en utvecklad struktur för innovationsstödet vid statliga universitet och högskolor men även enskilda utbildningsanordnare är inkluderade i utredningen och betänkandet. RKH ställer sig positiv till att inkludera även enskilda utbildningsanordnare som målgrupp för att därigenom ge samma förutsättningar för alla.

Då betänkandet är omfattande har RKH valt att inte besvara betänkandet i sin helhet, utan endast de delar som är relevanta för RKH som enskild utbildningsanordnare och i förhållande till lärosätets storlek. Sammantaget ställer sig RKH positiv till utredningen.

RKH:s ställningstagande

Avsnitt 1 Författningsförslag

Förslag:

- Utredningen förslår en förändring i Högskolelagen (1992:1434, 1 kap, 2§) som innebär att samma möjligheter och förutsättningar kommer att gälla för enskilda utbildningsanordnare som för statliga högskolor

RKH ställer sig positiv till den föreslagna förändringen i Högskolelagen som innebär att enskilda utbildningsanordnare och därigenom dess studenter, doktorander, lärare och forskare, ges samma möjligheter och förutsättningar som gäller för motsvarande grupper vid statliga högskolor och universitet.

Avsnitt 6 Nyttiggörandebegreppets breddande

- Utredningen föreslår att högskolornas nyttiggörandeuppdrag breddas och förtydligas genom att omfatta all verksamhet vid högskolorna samt att nyttiggörandet förtydligas i högskoleförordningen.

RKH styrker utredningens förslag som innebär att det i högskolornas uppgift inte enbart ingår att kommunicera forskningsresultat framtagna vid lärosätet, utan även andra kunskaper och att dessa ska kommuniceras med det omgivande samhället.

Avsnitt 7 Steg mot mer effektivt nyttiggörande

Förslag:

- Utredningen föreslår att VINNOVA och UKÄ ska få i uppdrag att ta fram en modell för hur arbetet med uppföljning och utvärdering av nyttiggörandearbete ska genomföras.
- Utredningen föreslår att alla ska ha tillgång till stöd från ett innovationskontor.
- Utredningen föreslår att enskilda utbildningsanordnare ska kunna driva innovationskontor genom att anmäla sitt intresse till VINNOVA.
- Utredningen föreslår en ny finansieringsmodell för innovationskontoren som baseras på högskolornas storlek och anslagen ska medfinansieras med minst 10%.

RKH ser positivt på förslaget att samtliga högskolor, oavsett huvudman, blir berättigade att kvalificera sig för att bedriva ett innovationskontor och att enskilda utbildningsanordnare ges en möjlighet att välja om de vill ansöka om uppdraget. I de fall enskilda utbildningsanordnare inte väljer att ansöka om (och få beviljat) att inrätta ett innovationskontor, blir konsekvensen att högskolan själva genom det egna arbetet behöver erbjuda detta stöd, alternativt att kontakt tas med annan högskola som har ett innovationskontor. Det åligger dock inte andra högskolor att erbjuda detta stöd. RKH anser att det behöver klargöras hur studenter, doktorander, lärare och forskare vid mindre lärosäten som väljer att inte inrätta egna innovationskontor kan erhålla samma stöd som lärosäten som har egna kontor.

Det framgår av utredningen att enskilda utbildningsanordnare som fått särskilda medel för inrättande av innovationskontor ska lämna de uppgifter som krävs för uppföljning och utvärdering av nyttiggörandet vilket RKH ställer sig positiv till. Samtidigt framgår det i utredningen att UKÄ årligen ska genomföra utvärderingar av nyttiggörandet likt de utvärderingar som idag görs av högskolornas arbete med att kvalitetssäkra utbildning och forskning. Huruvida den nya modellen ska komplettera UKÄ:s granskningar av lärosätenas kvalitetssystem för utbildning och forskning eller om det blir en egen granskning framgår inte. Om modellen som tas fram innebär att utvärderingen av nyttiggörandet blir ett tillägg till redan befintliga utvärderingar, kan det innebära en ökad arbetsbelastning och en merkostnad utan extra tillförda medel för de lärosäten som inte har egna innovationskontor.

Avsnitt 10 Konsekvensanalys

- I den konsekvensanalys som gjorts av utredningen föreslås att viss del av de ökade kostnaderna för staten ska finansieras genom omfördelning av högskolornas anslag för forskning och utbildning på forskarnivå.

RKH styrker att en omfördelning av de statliga anslagen görs för de högskolor som redan har eller som inrättar egna innovationskotor och därmed erhåller en ökad finansiering i relation till dessa. Dock framgår det inte om denna omfördelning av anslag gäller även de högskolor som väljer att inte inrätta egna innovationskontor. Om samtliga högskolor omfattas av denna omfördelning, skulle det i praktiken innebära lägre anslag för forskning och forskarutbildning för de högskolor som inte inrättar egna innovationskontor vilket RKH ser som en orättvis omfördelning.

I detta ärende har rektor varit beslutande och biträdande professor Maria Jirwe och kvalitets- och samverkansstrateg Per Ekstrand har varit föredragande.

Huddinge den 21 april 2021

Susanne Georgsson
Rektor
Röda Korsets Högskola

Verification

Transaction ID	Sk1jTNa8O-HyxloTNTUu
Document	Remissvar Innovation som drivkraft - från forskning till nytta SOU 2020_59.pdf
Pages	3
Sent by	Ann-Sofie Hylvander

Signing parties

Susanne Georgsson	susanne.georgsson@rkh.se	Action: Sign	Method: Email
-------------------	--------------------------	--------------	---------------

Activity log

E-mail invitation sent to susanne.georgsson@rkh.se
2021-04-21 07:53:07 CEST,

Clicked invitation link Susanne Georgsson
Amazon CloudFront,2021-04-21 13:02:34 CEST,IP: 193.11.166.120

Document signed by Susanne Georgsson susanne.georgsson@rkh.se
2021-04-21 13:02:43 CEST,IP: 193.11.166.120

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

